
Contacto

Teléfono 966657600
Correo Electrónico contratacion@firalacant.com

Dirección Postal

Ctra. Nacional 340, Km 731
(03320) Elche España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 149/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 18:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de la Societat Valenciana FIRA Alacant S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.firalacant.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rsLx6R8T9jGdkQsA7 ROvsg%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de organización y gestión de eventos y actividad ferial de SVFA

Según Pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
Valor estimado del contrato 2.190.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 883.300 EUR.
Importe (sin impuestos) 730.000 EUR.

Clasificación CPV
79952000 - Servicios de eventos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Según PCAP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

https://www.firalacant.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=rsLx6R8T9jGdkQsA7ROvsg%3D%3D


Dirección Postal

AVENIDA GENERAL PERÓN, 38 PLANTA 8

Precio de la oferta más baja 730.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 730.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

DOSNOMADAS 2023 SL
NIF B16741472
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Finca del Pilar nº 2 B
(03690) San Vicente del Raspeig España

Contacto

Teléfono 965671028
Correo Electrónico licitaciones@dosnomadas.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 730.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 883.300 EUR.

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo 17/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se establecen los plazos correspondientes al tipo de procedimiento

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=riTYbutAAWu2ODlOw7bdR40/M4fjwevfOAPCvjuH9warHH3FDBYoixiZc2xAHEJ%2BGu7Pt4N3pMszw74Orj0OZfnw8T6mPD%2Ba%2ByTWUbnX2f0C1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Ctra Nacional 340 Km 731
(03320) Elche España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Acto telemático

Dirección Postal

Ctra Nacional 340 Km 731
(03320) Elche España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Acto de apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 12:00 horas
Acto de apertura oferta económica

(28020) MADRID España

Proceso de Licitación

Según Pliego de Cláusulas Administrativas
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/08/2024 a las 23:59
Observaciones: La plataforma se rige por horario peninsular. Se recomienda tengan en cuenta el horario de soporte de
la plataforma (L-J 9-19h; V 9-15h)

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Acto telemático

Otros eventos



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Certificaciones en Sistemas de Gestión de Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Experiencia de la empresa en eventos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Experiencia profesional del Ejecutivo de cuentas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejoras en la Póliza de Seguros

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
Personal directo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Ubicación de oficinas y/o almacén de materiales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RkgaJ3Wp9h%2BkU 02jNGj1Fw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 15/07/2024

Fecha de publicación 16/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426324-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014181461 |  2024-000982266 | Tue, 17 Sep 2024 18:28:57:748 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
165376018970876279870779486357734160925 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RkgaJ3Wp9h%2BkU02jNGj1Fw%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:426324-2024:TEXT:ES:HTML

